УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

" Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н "

ПРИКАЗ

30 марта 2020 г. № 98

с. Лешуконское

Об утверждении перечня дошкольных образовательных организаций,
закреплённых за территориями

М О «Лешуконский муниципальный район»

В целях обеспечения приёма всех подлежащих обучению граждан в
дошкольные образовательные организации администрации муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район», в соответствии со
статьями 9, 67 Федерального закона от 29Л2.2012г. № 273 «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.04.2014г. № 293 и на основании Постановления администрации
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» № 02
от 13.01.2020 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень дошкольных образовательных организаций,
закрепленных за территориями МО «Лешуконский муниципальный район»
(Приложение).

2. Общеобразовательным организациям (юридическим лицам),
подведомственным Управлению образования администрации МО
«Лешуконский муниципальный район», осуществлять прием воспитанников
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций разместить
данный приказ на информационных стендах и сайтах дошкольных
образовательных организаций.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Фатьянову С.В., главного
специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
Управления образования администрации МО «Лешуконский муниципальный
район».

Начальник

70и

И.В.Саукова

С приказом ознакомлена: S Р. 0 3  С.В.Фатьянова

Приложение
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский

муниципальный район»
от 30 марта 2020г. № 98

№ Наименование
образовательной
организации
(структурного
подразделения)

Территория муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район»,
закрепленная за образовательными
организациями

1. СП-ДО «Детский сад
общеразвивающего
вида «Золотая рыбка»
МБОУ «Лешуконская
СОШ»

Муниципальное образование «Лешуконское»,
с. Лешуконское

2. СП-ДО «Детский сад
«Теремок» МБОУ
«Лешуконская СОШ»

Муниципальное образование «Лешуконское»,
с. Лешуконское

3. СП-ДО «Детский сад
«Кораблик» МБОУ
«Устьвашская СОШ»

Муниципальное образование «Лешуконское»,
с. Лешуконское

4. СП-ДО «Детский сад
«Колосок» МБОУ
«Устьвашская СОШ»

Муниципальное образование «Лешуконское»,
с. Лешуконское

5. СП-ДО «Детский сад
«Колокольчик» МБОУ
«Вожгорская СОШ»

Муниципальное образование «Вожгорское»,
с. Вожгора

6. СП-ДО «Детский сад
«Родничок» МБОУ
«Койнасская СОШ»

Муниципальное образование «Койнасское»,
с.Койнас

7. СП-ДО «Детский сад
«Ручеек» МБОУ
«Ценогорская СОШ»

Муниципальное образование «Ценогорское»,
с. Ценогора